Keywords: Niyâzî-i Mısırî, memoirs, mysticism, Limni, XVII. century.

1 7.yüzyıl Türk Edebiyatının en etkili mutasavvıf şairlerinden biri olan Niyâzî-i Mısırî, Yunus tarzının, yolunun bu dönemdeki en büyük temsilcilerindendir.

Asıl adı Mehmet olup 1027/1618'de¹ Malatya'da² doğan şair 1052/1642'de 3-4 yıl kadar Mısır Kahire'de kalması nedeniyle Mısırî veya Niyâzî mahlaslarını kullanmıştır. Mısır'da iyi bir eğitim alan Niyâzî, dönüşünde Elmalı'da Ümmî Sinan'ın manevî terbiyesiyle kendini geliştirmiş³, Uşak, Karahisar, Kütahya, Bursa, İstanbul, Edirne, Elmalı vb.

Bkz. Halil Çeçen, Niyâzî-i Mısırî'nin Hatıraları (İnceleme-Metin-Sözlük), Dicle Üniv. Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Diyarbakır 1992. Eser, yeni harflerle de yayımlanmıştır: Halil Çeçen, Niyâzî-i Mısırî'nin Hatıraları, Dergâh Yay., İstanbul 2006.

⁸ Şair, 1083/1672'de Rodos'a sürülmüş, 1084/1673'te affedilmiş, 1088/1677'de Limni adasına sürülmüş, 1105/1694'te vefatına kadar burada kalmıştır. Adı geçen eserde kaydedilenler genellikle Limni sürgününde başından geçenleri ihtiva etmektedir.

yansıtamaması olarak değil, okuyanların zaman içinde geçmişleriyle tarihî veya kültürel kopukluğu olarak kabul edilmelidir.